
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №92 

 671194, Республика Бурятия, Селенгинский район, с.Гусиное Озеро, ул.Школьная, 2 
ОГРН 1020300817602, ИНН/КПП 0318009100/031801001 

e-mail: school92selruo@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

  от 30.05.2025 г.                                                          № 61 

О создании структурного подразделения МБОУ СОШ № 92 
«Лагерь с дневным пребыванием детей» 

В соответствии с пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», пунктом 1 приложения № 2, утвержденного приказом Минобрнауки России 
от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха 
детей и их оздоровления», в целях обеспечения отдыха детей и их оздоровления 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать внутреннее структурное подразделение МБОУ СОШ № 92 – «Лагерь с 
дневным пребыванием детей» (далее – подразделение). Подразделение расположено по 
местонахождению МБОУ СОШ № 92 и не является юридическим лицом, филиалом, 
представительством, не имеет отдельного баланса, самостоятельно не начисляет выплаты 
и иные вознаграждения в пользу работников. 

2. Определить следующие функции подразделения: организация и проведение 
мероприятий, направленных на отдых и оздоровление детей, в каникулярное время, а 
также реализация дополнительных общеразвивающих программ. 

Установить  продолжительность работы лагеря – 21 рабочих дней, со 2 июня по 28 июня 
2025 г. включительно и 6-дневную рабочую неделю с 6 -часовым рабочим днем: с 8.00 до 
14.00. 

 3.  Установить стоимость 1 дня пребывания  195,60  рубля – с двухразовым питанием; 

4.  Утвердить список детей ЛДП – 12 человек (с частичной родительской оплатой 616,14 
руб.), список детей приложение № 1. ТЖС – 23 человек. Список детей в приложении № 2. 

5. Питание организовать на базе МБОУ СОШ № 92 

6.  Начальником лагеря назначить Золтуеву О.В. 

7. Воспитателями назначить Перевалову Г.А., учителя начальных классов, Птушкину 
Н.Л., учителя начальных классов. 

 8. Ответственность за соблюдение санитарно-гигиенических норм в работе лагеря 
возложить на медсестру ФАП с.Гусиное Озеро закрепленного за школой,  



9. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение санитарных норм, техники 
безопасности, противопожарной безопасности при проведении различных мероприятий во 
время пребывания в лагере возложить на работников лагеря в конкретный день смены. 

10. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством 
скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной комиссии в 
следующем составе: 

     Золтуева О.В. – начальник лагеря  

     Попова О.Б – завхоз школы 

     Аюров Н.А – учитель технологии 

10.Начальнику лагеря провести инструктаж по ТБ, противопожарной безопасности с 
работниками ЛДП, учащимися. 

11. Составление плановой и отчетной документации лагеря возложить на его начальника 
Золтуеву О.В. 

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор: _______________ / А.Ю. Лубсанов / 

 


